
PROTOKÓŁ Nr I/2018 
 

z obrad I Sesji Rady Gminy Kruklanki, która odbyła się w dniu 19 listopada 2018r. w 
Urzędzie Gminy w Kruklankach.  

 
 

Najstarsza wiekiem Radna Pani Grażewicz Barbara o godz. 13
20 

otworzyła pierwszą Sesję 

Rady Gminy Kruklanki i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni radni: 

Żytliński Zbigniew 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Seniora I sesji Rady Gminy Kruklanki. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranych radnych 

zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Kruklanki. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum) 

5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Kruklanki. 

6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kruklanki. 

 

Grażewicz Barbara - na wstępie dzisiejszych obrad pozwolę sobie na prezentację radnych 

VIII kadencji Rady Gminy w Kruklankach: 

1. Baniewski Mariusz 

2. Bartczak Izabela  

3. Bazylewicz Mirosław Bogdan  

4. Burzyńska Marta Anna   

5. Chmielewski Wojciech  

6. Grażewicz Barbara Joanna 

7. Kamińska Monika Ewa 

8. Kuczyńska-Andrzejczyk Malwina    

9. Małyj Mirosław   

10. Piniaha Jerzy Rafał 

11. Przyłucka Tamara    

12. Soroń Bożena 

13. Sulej Dorota 

14. Żygałło Tomasz    

15. Żytliński Zbigniew     

Wysoka Rado 

 

Pkt 2 

 

Grażewicz - proszę teraz Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Paulinę Żytlińską o 

wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. (w r ę c z a n i e) 

 

Pkt 3 

 

Grażewicz - przystępujemy do złożenia ślubowania i proszę najmłodszego radnego Panią Monikę 

Kamińską o odczytanie roty ślubowania a następnie po jej odczytaniu wywołani przeze mnie radni 

powstają i wypowiadają słowo „ ślubuję” , lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”     (Rotę czyta 

Pani Monika Kamińska). 

 

 

 

Rota 



„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

P. Grażewicz – przyjmuje ślubowanie wywołując kolejno radnych do ślubowania: 

 

Baniewski Mariusz    - ślubuję  

Bartczak Izabela    - ślubuję  

Bazylewicz Mirosław Bogdan  - ślubuję  

Burzyńska Marta Anna   - ślubuję   

Chmielewski Wojciech    - ślubuję tak mi dopomóż Bóg 

Grażewicz Barbara Joanna   - ślubuję 

Kamińska Monika Ewa   - ślubuję 

Kuczyńska-Andrzejczyk Malwina  - ślubuję tak mi dopomóż Bóg    

Małyj Mirosław    - ślubuję tak mi dopomóż Bóg  

Piniaha Jerzy Rafał    - ślubuję tak mi dopomóż Bóg 

Przyłucka Tamara     - ślubuję  

Soroń Bożena     - ślubuję 

Sulej Dorota     - ślubuję tak mi dopomóż Bóg 

Żygałło Tomasz    - ślubuję tak mi dopomóż Bóg  

Żytliński Zbigniew    - nieobecny  

  

 Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli 

mandat radnego Rady Gminy Kruklanki. 

 

Pkt 4 

Grażewicz - stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych co znaczy, że obrady oraz podejmowane 

uchwały są prawomocne. 

Pkt 5 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Grażewicz - prawo zgłaszania kandydatów przysługuje każdemu radnemu.  

W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego powołuje się komisję skrutacyjną 

składającą się co najmniej z 3 osób. (Uwaga – członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą 

kandydować na funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego). 

Przypomnę Państwu najważniejsze zasady głosowania dot. wyboru przewodniczącego: 

 Głosowanie jest tajne. 

 Najpierw wybieramy Komisję Skrutacyjną. 

 Radni głosują na kartach, które rozda komisja Skrutacyjna. 

 Za głosy ważne uznaje się te karty na których zostanie postawiony znak „x” przy jednym 

nazwisku. 

 Wybranym zostaje kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów (czyli liczba 

głosów przewyższająca połowę ustawowego składu rady – u nas 8 osób).  

Czy są jakieś niejasności? 

 

 

Proszę o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej (zgłoszony kandydat musi wyrazić 

zgodę na kandydowanie): 

Zgłoszono kandydaturę: 

Pana Wojciecha Chmielewskiego – wyraził zgodę 

Panią Dorotę Sulej – wyraziła zgodę 

Pana Mariusza Baniewskiego – wyraził zgodę 

 

 

 



Grażewicz - czy państwo mają uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? 

Nikt nie zgłosił uwag. 

Grażewicz - kto jest za zgłoszonym składem Komisji, proszę podnieść rękę. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przyjęła proponowany 
skład komisji skrutacyjnej. 
 

Grażewicz - stwierdzam, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszono: 

Tamara Przyłucka i Wojciech Chmielewski – zgłosili kandydaturę Jerzego Rafała Piniaha 

Jerzy Rafał Piniaha – wyraził zgodę 

Grażewicz - proszę Komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 

głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Wojciech Chmielewski przedstawił zasady głosowania. 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, wyczytując kolejno radnych z listy 

obecności rozdała 14 kart do głosowania, wyczytany radny udawał się do wyznaczonego miejsca i 

dokonywał wyboru, następnie wrzucał kartę do głosowania do urny. 

Po zakończeniu wyborów komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia kart do głosowania, 

sporządziła protokół, przewodniczący odczytał protokół.  

 

W wyniku tajnego głosowania, poparty 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

Przewodniczącym Rady Gminy Kruklanki został wybrany Pan Jerzy Rafał Piniaha. 

 

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania dołączone są do protokołu obrad. 

 

Jerzy Piniaha – podziękował radnym za wybór na przewodniczącego Rady Gminy. 

Grażewicz przedstawiła Uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kruklanki. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr I / 1 / 2018, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

  

Pani Barbara Grażewicz przekazuje prowadzenie obrad dla wybranego Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - przechodzimy do punktu 6 

Pkt 6 

Przewodniczący – poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Wójtowi 

zaświadczenia o wyborze Wójta. 

Przewodnicząca GKW wręczyła dla Pana Bartłomieja Artura Kłoczko zaświadczenie o wyborze 

Wójta Gminy Kruklanki.  

 

Złożenie ślubowania przez Wójta 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” 

Dziękuję. 

 

 



 

 

Przewodniczący - proponuję rozszerzenie porządku obrad I Sesji o następujące punkty:  

7. Powołanie sekretarza obrad.  

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kruklanki: 

1)  powołanie komisji skrutacyjnej; 

2) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 

3) przeprowadzenie głosowania (głosowanie tajne); 

4) ogłoszenie wyników przez komisję skrutacyjną; 

5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Kruklanki. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy. 

 

 Czy ktoś z państwa chce złożyć wniosek o ewentualną zmianę porządku obrad? 

Nie zgłoszono. 

W takim razie proszę o przegłosowanie porządku obrad. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła proponowany porządek 

obrad. 

 

Pkt 7 

Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodniczący - proponuję na sekretarza obrad Pana Wojciecha Chmielewskiego. 

Wojciech Chmielewski – wyraził zgodę. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”   

przyjęła kandydaturę sekretarza obrad Pana Wojciecha Chmielewskiego. 

 

Pkt 8 

Wybór Wiceprzewodniczącego: 

  

Komisja skrutacyjna zostaje taka sama jak przy wyborze przewodniczącego Rady Gminy. 

1. Wojciech Chmielewski 

2. Dorota Sulej 

3. Mariusz Baniewski 

 

Proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Gminy – zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Małyj. 

Pan Mirosław Małyj – wyraził zgodę. 

 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, wyczytując kolejno radnych z listy 

obecności rozdała 14  kart do głosowania,  wyczytany radny  udawał się do wyznaczonego miejsca 

i dokonywał wyboru, następnie wrzucał kartę do głosowania do urny. 

Po zakończeniu wyborów komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia kart do głosowania, 

sporządziła protokół, przewodniczący odczytał protokół.  

 

W wyniku tajnego głosowania, poparty 14 głosami „za”, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Kruklanki został wybrany Pan Mirosław Małyj. 

 

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania dołączone są do protokołu obrad. 

 

 



 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Kruklanki. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr I / 2 / 2018, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 9  

 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Kruklanki.   
Przewodniczący – przedstawił radnym jakie są komisje stałe Rady Gminy. 

Sekretarz – wyjaśniła czym zajmują się poszczególne komisje. 

 

Przewodniczący zarządził 30 minut przerwy. 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący – zarządził głosowanie nad ilością osób w poszczególnych komisjach: 

 

Komisja Rewizyjna – 5 osób 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” jest za proponowanym składem komisji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji – 3 osoby 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” jest za proponowanym składem komisji. 

 

Komisja budżetowo – gospodarcza 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” jest za proponowanym składem komisji. 

 

Komisja oświaty, kultury i turystyki  

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” jest za proponowanym składem komisji. 

 

Przewodniczący przedstawił uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kruklanki. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” – podjęła uchwałę Nr I / 3 / 2018, która 

stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Pkt 10  

Wolne wnioski i informacje. 

Pkt 11 

 

Przewodniczący - inauguracyjna Sesja dobiegła końca. Serdecznie dziękuję wszystkim za udział w 

Sesji i w związku z wyczerpaniem porządku obrad. 

Zamykam o godz. 15
05

  I Sesję Rady Gminy Kruklanki.  


